273
Die INKOMA-PK-Kupplung ist ein Maschinen-
element zur Übertragung von Drehmomenten
zwischen achsparallel versetzten Wellen, wobei
der Wellenversatz sowohl in Ruhe als auch im
Betrieb in radialer Richtung stufenlos innerhalb
des zulässigen Ausschwenkbereiches veränder-
bar sein kann. Die Kupplung arbeitet nach dem

ABMESSUNGEN NA 44 - NA 196
PK-Kupplung
Bestellbeispiel
PK-Kupplung
	 axiale Baulänge
	 bezogen auf Ausführung A1
		  Strecklage
			   Scheibendurchmesser
				    Lenkerzahl
					     Ausführung
NA 74.36.90/4-A1-A1
Erläuterungen:
L1 =	 Strecklage
L2 =	 zulässiger Betriebsbereich
L3 =	 Mindest-Wellenversatz
L4 =	 max. Schwenkbereich der Mittelscheibe
L5 =	 max. tangentialer Arbeitsversatz
7)
5) 6) 2)1) 3) 4) 8)
+
L 1
-L
1
+
L 2 +
L 3
L 5
-L
3-L
2
-L4 +L4
zulässiger Betriebsbereich
1 Antrieb 2 Abtrieb
PK - KUPPLUNGEN
279
PK - KUPPLUNGEN
A1 A1
H
7
Ø
 d
Ø
 Dx
Ø
 C
 (n
t°=
 3
60
°)
Ø
 a
1
Ø
 a
2
A1
e
B
A2 A2
 P9b
H
7
Ø
 W
 Ø
 G Ø
 D
A2

in folgenden Ausführungen lieferbar:
ABMESSUNGEN NA 280 - NAS 600 (SCHWERE BAUREIHE)
Bestellbeispiel
NA 280.150.350/4-A2-A4
Erläuterungen:
L1 =	 Strecklage
L2 =	 zulässiger Betriebsbereich
L3 =	 Mindest-Wellenversatz
L4 =	 max. Schwenkbereich der Mittelscheibe
L5 =	 max. tangentialer Arbeitsversatz
zulässiger
Betriebsbereich
1 Antrieb 2 Abtrieb
Fehlende Maße und Typenbezeichnungen GFL s. Seite 288.
PK-Kupplung (A1, A2, A4, A7)
A1 A1
H
7
Ø
 d
Ø
 Dx
Ø
 C
 (n
t°=
 3
60
°)
Ø
 a
1
Ø
 a
2
A1
e
B
A4 A4
A4
K B
H
H
7
Ø
 W
 Ø
 G
Ø
 C Ø
 D
M
A4= A1+GFL
 P9b
a
Gewindebohrung
PK - KUPPLUNGEN
285
PK - KUPPLUNGEN
A2 A2
 P9b
H
7
Ø
 W
 Ø
 G Ø
 D
A2
H
B
a a
A7 A7

Auf Wunsch mit Gewindestift DIN 916 oder
mit Passfedernut nach DIN 6885/1.
Bestellbeispiel
PK-Kupplung
	 axiale Baulänge
		  Strecklage
			   Scheibendurchmesser
				       Lenkerzahl
GLK 27.12.25/3
Erläuterungen:
L1 =	 Strecklage
L2 =	 zulässiger Betriebsbereich
L3 =	 Mindest-Wellenversatz
L4 =	 max. Schwenkbereich der Mittelscheibe
L5 =	 max. tangentialer Arbeitsversatz
+
L 1
-L
1
+
L 2 +
L 3
L 5
-L
3-L
2
-L4 +L4
1 Antrieb 2 Abtrieb
A2
B
H
7
Ø
 W
Ø
 D
PK - KUPPLUNGEN
zulässiger
Betriebsbereich
287
PK - KUPPLUNGEN
Bezeichnung
Abmessungen [mm] Betriebsdaten
A2 B D W
St
re

ABMESSUNGEN ISP-B
ISP-B - Inkofix Spannflansch
Bestellbeispiel
ISP 30.115/4 B 50
Zur Ausführung A3.
x n
t°=
 36
0°
A3 A3
A3
S
Ø
 C
Ø
 D
2
Ø
  D
1
Ø
  D
H2
M
H1
H3
H
7
Ø
 d
 H
7
Ø
 W
  1
h7
Erläuterungen:
Tstat. 	=		 maximal übertragbares Drehmoment
				    eines Spannflansches
Fax	 	 =		 maximal übertragbare Axialkraft
				    eines Spannflansches
TA 		 =		 erforderliches Anzugsmoment
				    der Spannschrauben
L1 		 =		 Strecklage (abhängig von der Baugröße)
PK - KUPPLUNGEN
291
PK - KUPPLUNGEN
Bezeichnung
Kupplung
Bezeichnung
Spannflansch
Abmessungen [mm] Anschlussbohrungen
d C D D1 D2 H1 H2 H3 W1
1) M n t [°]
NA 44.25.70/6 ISP 16.66/6B25 25 56 70 66 - 12 14 - 16 M6 6 60
NA 74.36.70/3 ISP 16.60/3B25 25 48 70 60 - 14 16 - 16 M8 3 120
NA 74.L1.90/3 ISP 25.82/3B45 45 70 90 82 - 14 17 - 25 M8 3 120
NA 74.36.90/4 ISP 25.82/4B45 45 70 90 82 - 14 17 - 25 M8 4 90
NA 74.36.90/5 ISP 25.82/5B45 45 70 90 82 - 14 17 - 25 M8 5 72
NA 74.120.120/3 ISP 30.115/3B50 50 98 120 115 - 16 19 - 30 M8 3 120
NA 74.L1.120/4 ISP 30.115/4B50 50 98 120 115 - 16 19 - 30 M8 4 90
NA 74.L1.150/4 ISP 35.145/4B60 60 128 150 145 - 20 23 - 35 M8 4 90
NA 101.56.100/3 ISP 30.90/3B40 40 70 100 90 - 20 23 - 30 M12 3 120
NA 101.L1.120/3 ISP 30.110/3B50 50 90 120 110 - 25 28 - 30 M12 3 120
NA 101.56.120/4 ISP 30.110/4B50 50 90 120 110 - 25 28 - 30 M12 4 90
NA 101.120.140/3 ISP 35.130/3B50 50 110 140 130 - 30 33 - 35 M12 3 120
NA 101.L1.140/4 ISP 35.130/4B50 50 110 140 130 - 30 33 - 35 M12 4 90
NA 101.160.160/3 ISP 40.150/3B60 60 130 160 150 - 30 33 - 40 M12 3 120
NA 101.L1.160/4 ISP 40.150/4B60 60 130 160 150 - 30 33 - 40 M12 4 90
NA 134.L1.140/3 ISP 35.125/3B55 55 100 140 125 - 35 38 - 35 M16 3 120
NA 134.L1.160/3 ISP 40.145/3B60 60 120 160 145 - 35 38 - 40 M16 3 120
NA 134.L1.160/4 ISP 40.145/4B60 60 120 160 145 - 35 38 - 40 M16 4 90
NA 155.L1.160/3 ISP 40.140/3B60 60 115 160 140 - 40 43 - 40 M16 3 120